

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۶ اگست ۲۰۱۹

## معنای سخنان "خلیلزاد" و "شاهین"!!

یکشنبه- ۰۳ سنبله ۱۳۹۸ - کابل: خبری که امروز باعث خوشنودی و ماتم برخی ها گردید، صحبت "زلمی خلیلزاد" و "شاهین" سخنگوی طالب، به ارتباط حکومت موقت بود. هر دو نفر به صراحت اعلام داشتند که در صحبت بین امریکائی ها و طالب، راجع به این مسأله اصلاً صحبتی صورت نگرفته است. تفاوتی که در صحبت "خلیلزاد" نسبت به صحبت "شاهین" وجود داشت، این بود که "خلیلزاد" تذکر داد "این موضوع مربوط به صحبت بین افغانها می باشد". در یادداشت امروز اندکی بر این موضوع مکث می نمایم:

۱- این که هر دو طرف تذکر دادند که در مورد حکومت موقت صحبتی به عمل نیامده دقیق و راست نیست. زیرا نفس تذکر مشابه هر دو طرف به خصوص افزوده "خلیلزاد" می رساند که بین آنها صحبتی صورت گرفته، و هر دو طرف موافقه نموده اند که بحث و تصمیم گیری در آن مورد را به مذاکرات بین افغانها محول بسازند.

۲- تذکر این مطالب آنهم بدون مقدمه و مؤخره، کلاً در دو طیف مختلف دست اندرکاران سیاست روز افغانستان احساسات جداگانه بار آورده است.

الف: طیف طرفداران "غنی احمدزی" که می خواهند انتخابات کذائی شان را برگزار نمایند و از آن طریق با دستان پر بالای میز مذاکره با طالب حاضر شده، جای پولی کافی به دست آورند، از شنیدن این خبر بشدت خوشحال هستند. آنهم در حدی که یک تن از آنها صبح زود برایم از طریق تیلیفون مسرتش را بیان داشت.

ب: طیف مخالفان انتخابات و آنهایی که به امید تشکیل حکومت موقت، تلاش لازم برای به اصطلاح انتخابات نیز نمی کردند از شنیدن این مسأله بسیار ناراحت هستند. آنها فکر می کنند که زمزمه های تشکیل حکومت موقت، باعث شده است تا آنها در مبارزات انتخاباتی زیاد جدی و فعال حصه نگیرند.

۳- و اما اصل مسأله عدم صحبت در مورد تشکیل حکومت موقت.

تعبیر اولی همان است که طرفین می گویند. یعنی امریکا تشکیل و یا عدم تشکیل حکومت موقت را مسأله داخلی افغانستان می داند و بیشتر از این حاضر نیست پایش را در لجن مشکلات افغانستان داخل نماید.

اما تعبیر دیگر این گفتار آن است که امریکائی ها، حاکمیت افغانستان را دو دسته به طالب تسلیم می نماید، یعنی به جای ایجاد یک حکومت موقت، از همان آغاز فضاء را قسمی سازماندهی و آماده می سازند، که طالب با دهل و سرنا، نه

برای مدت موقت، بلکه برای دایم وارد کابل و ارگ شده، بر حیات ننگین حاکمیت دست نشانده نقطه پایان بگذارد. و اگر احیاناً در مقابل خود مقاومتی مشاهده نمود، رقص مرگ از نوع "نجیب گاو" را باز هم به نمایش بگذارد.  
هموطنان گرامی!

تا جایی که تعقیب حوادث و اخبار جسته و گریخته ای که از این و یا آن طرف گواهی می دهد، امریکا، طالب و دولت دست نشانده از غیابت مردم افغانستان در صحنه تعیین سرنوشت شان حداکثر سوءاستفاده را نموده، می خواهند کاری نمایند که منفعت استعمار و ارتجاع اقتضاء می نماید. پس بر ماست هرگاه نمی خواهیم تا سرنوشت ما را دشمنان ما تعیین ندارند، خود به میدان آمده، "حق خود را از دهان شیر" بگیریم  
**سرکها ما را می طلبد!!**